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REMONTUJEMY SZKOŁĘ 

URSZULANEK 
 

W ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 

2008 możemy wspomóc Szkołę Podstawową 

Sióstr Urszulanek. Siostry, prowadzą niezbędne 

remonty związane z reformą edukacji i 

wprowadzeniem ośmioklasowego systemu 

kształcenia. 

Projekt jest oznaczony numerem D-17, a 

głosowanie na stronie www.obywatelski.lublin.eu 

rusza 23 września i potrwa do 10 października. 

Głos na szkołę możemy oddać drogą 

elektroniczną bądź w wersji papierowej. 

Siostry Urszulanki Unii Rzymskiej 

związały się z Lublinem w 1917 r., osiedlając się 

na zaproszenie miasta w pobrygidkowskim 

zespole klasztornym przy ul. Narutowicza. W 

murach klasztoru w 2008 r. reaktywowały szkołę 

figurującą w ewidencji podstawowych szkół 

publicznych Kuratora Oświaty w Lublinie, 

bezpłatną, realizującą programy MEN. Szkoła 

przynależy do staromiejskiego Pomnika Historii, 

jest objęta ochroną konserwatorską. Dziś zmiany 

w prawie oświatowym (VII i VIII klasa w każdej 

szkole podstawowej) wymuszają remont i 

adaptację części przestrzeni w budynku 

sięgającym historią XV wieku, głównie na nowe 

klasopracownie. Wykonany zostanie remont 

elektryczności, systemu wod.- kan., CO, 

osuszenie, dostosowanie do wymogów 

sanitarnych, przeciwpożarowych. Odnowiona 

przestrzeń do dydaktyki pozwoli uniknąć 

likwidacji szkoły ponad 300 dzieci. Głos na 

projekt to pomoc dla społeczności szkolnej, aby 

po 100 latach obecności Sióstr w mieście ich 

szkoła przetrwała, kontynuując wysoki poziom 

nauczania. 

D-17 

www.obywatelski.lublin.eu 

23.09-10.10 
 

DZIĘKUJEMY! 

Borowiczanie 

w Kościele Pobrygidkowskim 
 

W kościele Pobrygidkowskim, w 73. 

rocznicę deportacji do obozów sowieckich 

obchodzimy dzień pamięci o żołnierzach 

Polskiego Państwa Podziemnego wywiezionych 

do zespołu łagrów nr 270 w Borowiczach, w 

połowie drogi pomiędzy Moskwą a 

Petersburgiem. W borowiczańskim łagrze 

znalazło się blisko 6 tysięcy żołnierz, wielu z nich 

nie powróciło do kraju. Uroczysta Msza św. w 

intencji zmarłych i żyjących więźniów łagrów 

NKWD oraz ich rodzin, członków Środowiska 

Borowiczan – Sybiraków sprawowana będzie o 

godz. 9.30. 
więcej na str. 3 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i UROCZYSTOŚCI 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.obywatelski.lublin.eu/
http://www.obywatelski.lublin.eu/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 25.09., bł. Władysława z Gielniowa 

7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 25 

7.30  

11.00 Do Świętej Rodziny prośba o łaskę nieba za wstawiennictwem 

Św. Piotra dla Leopolda, Marii, Anieli, Zygmunta, Józefa i Feliksa 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 25 

18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Magdy i Tomasza w 1 rocznicę zawarcia 

sakramentu małżeństwa, +Józef w rocznicę urodzin 

Wtorek, 26.09., św. Kosmy i Damiana 

7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 26 

7.30 +Andrzej Sadzikowski (11 r.), zmarli z rodziny
 

11.00  +Marianna Zackiewicz ( 5 r.) 

18.00 +Waldemar Jabrzyński (15 r.)  

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 26 

Środa, 27.09., św. Wincentego a Paulo 

7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 27 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00  Za zmarłą mamusię Bożenki Stokłosy i za zmarłych z rodzin 

Bożenki i Andrzeja 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 27 

18.00 +Andrzej Mitrut (18 r.), Józefa i Jan Wronka, zmarłych z rodziny 

Wronków 

Czwartek, 28.09., św. Wacława 

7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 28 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Wacław i zmarli z rodziny 

18.00 +Stanisława 5 miesięcy po śmierci i zmarli z rodziny 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 28 

Piątek, 29.09., św. Archaniołów 

7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 29 

7.00 +Waldemar Fałdyga (13 r.) Marian i Marianna Kazimierczak 

7.30 +Tadeusz Smolak 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 29 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Elżbiety w rocznicę urodzin 

Sobota, 30.09., św. Hieronima 

7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 30 

7.30  

11.00 +Waldemar Feliński (1 r.) 

16.00 Ślub Diana i Nikodem 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 30 

18.00 +Apolonia i Czesław zmarli z rodziny 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA, 1.10. 

7.00 7.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Teresy 

7.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Anny i Zbigniewa  w 7 rocznicę zawarcia sakramentu 

małżeństwa oraz ich dzieci Bartosza i Tomasza  

8.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Heleny z racji 91 urodzin 

9.30 +Zofia i Mieczysław Łukasik 

9.30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Marysi w dniu rozpoczęcia studiów 

stomatologicznych   

11.00 +Franciszka i Stanisław  

11.00 +Stanisław 

12.00 +Stefania i Stanisław Świć 

12.00 +Ewa Leszczyńska ( r.), Zyta Leszczyńska 

13.15 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Henryki Nizioł w 80 rocznicę urodzin 

13.15 +Janina, Edward, dusze w czyśćcu cierpiące 

16.00 +Marianna Kornacka ( 19 r.), zmarłych z rodziny Piotrowskich 

18.00 +Henryk Burmańczuk – gregorianka 1 

18.00 +Henryk ( 36 r.), Maria, Stanisław, Jan 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

„Szukajcie Pana, 

gdy pozwala się znaleźć!” 

 

Czy jesteśmy adresatami tych słów 

proroka Izajasza z dzisiejszej Liturgii Słowa? Czy 

nie znamy Pana, aby Go szukać? 

Jak najbardziej, te słowa, mimo iż 

napisane w VI w. przed Chrystusem, są także i dla 

drogowskazem na drogi naszego życia. Poznanie 

Boga bowiem nie jest aktem jednorazowym, jak 

może chcieliby niektórzy. Nie da się Boga poznać 

raz, to nieustający proces, jak nieustające jest 

życie człowieka. Nowe dni życia to ciągle nowe 

poznawanie Boga, odkrywanie GO. I choć 

człowiek ma pewną wiedzę, to jednak jest słaby 

w swym poznaniu, niedoskonały, nasze myśli 

często nie są Jego myślami. Dlaczego – zapyta 

ktoś? 

Człowiek od początku miał w sobie chęć 

poznania – pamiętamy początek Księgi Rodzaju. 

I zaraz na początku to poznanie się załamało, i to 

w obliczu samego Stwórcy. Człowiek: mężczyzna 

i kobieta, ulegli pokusie szatana, mimo że znali 

Boga twarzą w twarz, że byli szczęśliwi. Bóg 

jednak nie zostawia człowieka samego w jego 

dążeniach do poznania prawdy o sobie. Poznanie, 

które załamało się, możemy odnaleźć 

w Chrystusie! Bez Niego, jak mówi Sobór 

Watykański II, bez Chrystusa człowiek nie może 

zrozumieć drugiego człowieka, więcej, człowiek 

sam siebie nie może zrozumieć do końca bez 

Chrystusa! W Nim chcemy odzyskać to widzenie 

świata, które było u progu dziejów. W Nim, który 

był, jest i ciągle pozostaje Prawdziwym 

Człowiekiem i Prawdziwym Bogiem. 

W Nim każdy ma przystęp do pełnego 

poznania. Mówię każdy, bo ciągle mam 

w pamięci dzisiejszą ewangelię. Ma ona swój nie 

tyle wymiar ekonomiczny, co ukazuje obraz 

miłosiernego Ojca. Daje On poznać swą dobroć 

każdemu, kto tylko uczciwie szuka. To jest 

warunek, a nie ten kto był pierwszy czy ostatni, 

bliżej czy dalej, mały czy wielki. Taka dobroć 

Ojca zachęca każdego z nas, by nie zatrzymać się 

w naszym życiu na tym, co już znamy, co 

uzyskaliśmy, kim jesteśmy. Naszym powołaniem 

jest szukać, odkrywać w sobie nowe życie – nowe 

w Chrystusie! Nie kontrolować innych, a już na 

pewno nie samego Boga, jak to ma miejsce 

w dzisiejszej ewangelii. Nade wszystko sami 

szukajmy Pana, a inni często znajdują Go poprzez 

nasze postępowanie. Zatem szukajmy…  (xjj) 

 



POMOC KOŚCIOŁOWI 

ŚW. JÓZEFAW BELGRADZIE 
 

W naszej wspólnocie gościmy dziś ks. 

Grzegorza Chudka, pochodzącego z Lublina, a 

obecnie pracującego jako misjonarz w Serbii, w 

Belgradzie. Podczas homilii przybliży nam, na 

czym polega misyjny charakter jego pracy, czym 

żyje i jak żyje kościół w Serbii, a szczególnie jego 

parafia; z jakimi boryka się problemami i 

dlaczego oczekuje wsparcia? 

Witamy naszego gościa we wspólnocie 

kościoła pobrygidkowskiego, otaczamy Go naszą 

modlitwą. Ci którzy zechcą, mogą wesprzeć jego 

pracę materialnie przy wyjściu z kościoła po 

każdej mszy świętej. 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy ul. Narutowicza 

6 poleca: 

 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze i 

kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty o. 

Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła z 

dodatkiem miodu 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus 

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje 

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki 

- upominki, kubki, obrazy w srebrze i prezenty 

pierwszokomunijne, magnesy, pamiątki i 

publikacje o Kościele Pobrygidkowskim i 

Lublinie 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy 

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie, książki ks. Jana 

Kaczkowskiego i książki dla dzieci Wydawnictwa 

Jedność 

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony. 

 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

Borowiczanie 

w Kościele Pobrygidkowskim 
 

Pamięć o poległych żołnierzach trwa w 

Środowisku Borowiczan, które zostało powołane 

14 września 1992 roku na ogólnopolskim 

posiedzeniu w Kazimierzu Dolnym przez 

żołnierzy Armii Krajowej, Batalionów 

Chłopskich, Narodowych Sił Zbrojnych i innych 

formacji niepodległościowych wywiezionych 

jesienią 1944 roku do zespołu łagrów NKWD w 

rejonie Borowicz i Swierdłowka na terenie 

Związku Radzieckiego. 

W Polsce, w tym także w Lublinie z 

inicjatywy „Borowiczan” powstały różne formy 

upamiętnienia tamtych tragicznych lat 1944-1945, 

kiedy do ZSRR wywieziono około 48 tysięcy 

obywateli polskich, w tym około 20 tysięcy 

żołnierzy polskiego podziemia 

niepodległościowego. Miejsce, z którego 18 

listopada 1944 roku wyjechał z Lublina do 

Borowicz transport 896 zostało nazwane 

„Skwerem Borowiczan”  i w roku 2004 

poświęcony został pomnik przy ul. Nowy Świat, 

nazwany: DLA PAMIĘCI…KU 

PRZESTRODZE. Ponadto przy siedzibie 

gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konarskiego 

przy ul. Kunickiego znajduje się pamiątkowa 

tablica oraz „Dąb Borowiczan”, przy wejściu na 

Zamek Lubelski a także w naszym kościele jest 

pamiątkowa tablica. 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA PAŹDZIERNIK 2017 
 

Intencja ogólna: Aby w świecie pracy wszystkim były 

zagwarantowane poszanowanie i ochrona praw, a 

bezrobotnym została dana możliwość przyczyniania 

się do tworzenia wspólnego dobra 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Święci Archaniołowie 
 

Aniołowie są istotami ze swej natury 

różnymi od ludzi. Należą do stworzeń, są nam 

bliscy, dlatego Kościół obchodzi ich święto 

29 września. W tym roku tego dnia przypada 

niedziela. 

W tradycji chrześcijańskiej MICHAŁ to 

pierwszy i najważniejszy spośród aniołów (Dn 10, 

13; 12, 1; Ap 12, 7 nn), obdarzony przez Boga 

szczególnym zaufaniem i kluczami do nieba. 

Hebrajskie imię Mika'el znaczy "Któż jak Bóg". 

Według tradycji, kiedy Lucyfer zbuntował się 

przeciwko Bogu i do buntu namówił część 

aniołów, Archanioł Michał miał wtedy wystąpić i 

z okrzykiem "Któż jak Bóg" wypowiedzieć wojnę 

szatanom. 

W Piśmie świętym pięć 

razy jest mowa o Michale. 

W księdze Daniela jest nazwany 

"jednym z przedniejszych książąt 

nieba" (Dn 13, 21) oraz "obrońcą 

ludu izraelskiego" (Dn 12, 1). 

Św. Jan Apostoł określa go 

w Apokalipsie jako stojącego na 

czele duchów niebieskich, 

walczącego z szatanem (Ap 12, 

7). Św. Juda Apostoł podaje, że 

jemu właśnie zostało zlecone, by 

strzegł ciała Mojżesza po jego 

śmierci (Jud 9). Św. Paweł Apostoł również o nim 

wspomina (2 Tes 4, 16). Jest uważany za anioła 

sprawiedliwości i sądu, łaski i zmiłowania. 

Jeszcze bardziej znaczenie św. Michała akcentują 

księgi apokryficzne: Księga Henocha, Apokalipsa 

Barucha czy Apokalipsa Mojżesza, w których 

Michał występuje jako najważniejsza osoba po 

Panu Bogu, jako wykonawca planów Bożych 

odnośnie ziemi, rodzaju ludzkiego i Izraela. 

Michał jest księciem aniołów, który ma klucze do 

nieba. Jest aniołem sądu i Bożych kar, ale też 

aniołem Bożego miłosierdzia. 

GABRIEL po raz pierwszy pojawia się 

pod tym imieniem w Księdze Daniela (Dn 8, 15-

26; 9, 21-27). W pierwszym wypadku wyjaśnia 

Danielowi znaczenie tajemniczej wizji barana 

i kozła, ilustrującej podbój przez Grecję 

potężnych państw Medów i Persów; w drugim 

wypadku archanioł Gabriel wyjaśnia prorokowi 

Danielowi przepowiednię Jeremiasza o 70 

tygodniach lat. Imię "Gabriel" znaczy tyle, co 

"mąż Boży" albo "wojownik Boży". W tradycji 

chrześcijańskiej (Łk 1, 11-20. 26-31) przynosi 

Dobrą Nowinę. Ukazuje się Zachariaszowi 

zapowiadając mu narodziny syna Jana 

Chrzciciela. Zwiastuje także Maryi, że zostanie 

Matką Syna Bożego. 

Według niektórych pisarzy kościelnych 

Gabriel był aniołem stróżem Świętej Rodziny. 

Przychodził w snach do Józefa (Mt 1, 20-24; 2, 

13; 2, 19-20). Miał być aniołem pocieszenia 

w Ogrójcu (Łk 22, 43) oraz zwiastunem przy 

zmartwychwstaniu Pana Jezusa (Mt 28, 5-6) i przy 

Jego wniebowstąpieniu (Dz 1, 10). 

RAFAŁ przedstawił się w Księdze 

Tobiasza, iż jest jednym z "siedmiu aniołów, 

którzy stoją w pogotowiu i wchodzą przed 

majestat Pański" (Tb 12, 15). Występuje w niej 

pod postacią ludzką, przybiera pospolite imię 

Azariasz i ofiarowuje młodemu Tobiaszowi 

wędrującemu z Niniwy do Rega w Medii swoje 

towarzystwo i opiekę. Ratuje go z wielu 

niebezpiecznych przygód, 

przepędza demona Asmodeusza, 

uzdrawia niewidomego ojca 

Tobiasza. Hebrajskie imię Rafael 

oznacza "Bóg uleczył". Św. Rafał 

Archanioł ukazuje dobroć 

Opatrzności. Pobożność ludowa 

widzi w nim prawzór Anioła Stróża. 

 
(źródło: http://brewiarz.pl/) 

Obok logo Patrona filatelistów: 

Wizerunek Archanioła Gabriela 

przedstawionego jako młodzieńca w 

fałdzistej szacie, z dwoma do połowy 

rozwiniętymi skrzydłami i aureolą wokół głowy. 

Projektantem tego znaku jest prof. Alfred Misof z Wiednia 

 

 

Codzienna modlitwa 

do św. Michała Archanioła 
 

Święty Michale Archaniele, 

który w brzasku swego istnienia wybrałeś Boga 

i całkowicie oddałeś się spełnieniu 

Jego świętej woli. 

Wstaw się za mną do Stwórcy, abym dzisiaj, 

za Twoim przykładem, na początku nowego dnia, 

otwierając się na działanie Ducha Świętego, 

w każdej chwili oddawał się Bogu, 

wypełniając z miłością jego świętą wolę. 

Niech razem z Tobą wołam bez ustanku: 

Któż jak Bóg! 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.pl/

